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ALDO VIGUERAS GARCIA
Datos Generales

Nombre: ALDO VIGUERAS GARCIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 20 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI IVIGENTE

PRIDE C 2024

PRIDE B 2018 - 2023
EQUIVALENCIA PRIDE B 2015 - 2018
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No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:
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MEXICO

ALDO VIGUERAS GARCIA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Infraestructurag, innovacién y desempefio JOAQUIN FLORES Libro 2018 9786073000918
de las plataformas logisticas en México  PAREDES GERARDO Completo
SANCHEZ AMBRIZ MARIA
GUADALUPE CALDERON
MARTINEZ et al.

2 Llogisticay Cadena de Suministro: MARIA GUADALUPE Libro 2017 9786070289507
Introduccidn a los Eslabones de CALDERON MARTINEZ Completo
Competitividad JOAQUIN FLORES

PAREDES JOSE DE JESUS
PEREZ BALBUENA et al.
3 PYMES mexicanas: impacto de la primera JOAQUIN FLORES Libro 2015 9786070263927
crisis global del siglo XXI PAREDES GERARDO Completo
SANCHEZ AMBRIZ MARIA
GUADALUPE CALDERON
MARTINEZ et al.
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AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

ALDO VIGUERAS GARCIA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Recursos diddcticos digitales para JOAQUIN FLORES Recursos PAPIME ~ 01-01-2020 31-12-2021
cinco asignaturas del drea de PAREDES ALDO
Ciencias Sociales impartidasen  VIGUERAS GARCIA
las Licenciaturas de la FES

Cuautitlan.

2  Financiarizacién de la economia  FAUSTINO VEGA Presupuesto de la 01-05-2024 30-04-202
mexicana: un andlisis para el MIRANDA ALDO UNAM asignado a 5
periodo 2000-2023 VIGUERAS GARCIA  la Dependencia
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Simplificacion de la Gestion Institucional

ALDO VIGUERAS GARCIA

PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Proyecto de exportacion
de aguacate hass a
Francia

2  Crowfunding: una
alternativa de
financiamiento en México

3  Programa de atencion
plena (Mindfulness) como
técnica de mejora
continua en la
administracién

4  Efectos contables del
proceso de exportacion en
México

5 Revisoria fiscal : una
propuesta al perfil
profesional del contador
en México

Fecha de impresién: 23:05:49

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ALDO VIGUERAS
GARCIA,

ALDO VIGUERAS
GARCIA,

LUIS ROBERTO

GUANES GARCIA,

ALDO VIGUERAS
GARCIA,

ALDO VIGUERAS
GARCIA,

Pagina 5/14

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 10 (90.91%)
B Maestria: 1 (9.09%)

Autores

Nadurille
Sdnchez,
Taniaq,

Vargas
Rivas, Sergio
Edgardo,

JERONIMO
MARTINEZ
FLORES,
IGNACIO

RIVERA CRUZ,

etal.

Torres Rios,
Marisol,
Cornejo
Ramirez,
Ricardo
Augusto, et
al.

Alba Villa,
Belen Anaid,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

ANno
2022

2021

2019

2016

2015
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ALDO VIGUERAS GARCIA
6 PyMES que exportan, el Tesis de ALDO VIGUERAS Ponce Facultad de 2010
caso de laindustria de la  Licenciatura GARCIA, Pifera, Estudios
cerdmica en México Adela, Superiores
"Cuautitlan®,
7  Plan de negocios para Tesis de ALDO VIGUERAS Romero Facultad de 2010
exportar muebles de Licenciatura GARCIA, Salgado, Estudios
madera de México a Chile Miguel Superiores
Angel, "Cuautitlan”,
8 Laimportancia e influencia Tesis de ALDO VIGUERAS Regalado Facultad de 2008
del departamento de Licenciatura GARCIA, Macias, Estudios
compras en las empresas Gustavo, Superiores
de transporte en México "Cuautitlan®,
9  Control presupuestal y Tesis de ALDO VIGUERAS Allende 2007
andlisis financiero de una Licenciatura GARCIA, Vargas,
PYME Hector, Luz
Gonzalez,
Adriana de
la, etal
10 Analisis para la Tesis de ALDO VIGUERAS Valdez 2006
elaboracion de un Licenciatura GARCIA, Rosas,
proyecto de exportacion Reyna,

de una pyme de la
industria textil y de la

confeccion

11 Implementacion de un Tesis de ALDO VIGUERAS Galeana 2006
manual de Licenciatura GARCIA, Fajardo,
procedimientos en un Ricardo,

despacho contable para
la determinacion del I.S.R.
del regimen intermedio de
las personas fisicas con
actividades empresariales
2005
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALDO VIGUERAS GARCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
SEMINARIO DE INVESTIGACION
MICROECONOMIA

MICROECONOMIA

ANALISIS SOCIOECONOMICO DE MEXICO
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

DESARROLLO SUSTENTABLE

Pagina 7/14

B Licenciatura: 86 (76.11%)
B Maestria: 27 (23.89%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

51

19

60

10

1l

25

10

23

54

18

14

2025-2

2025-1

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1
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Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALDO VIGUERAS GARCIA

SOCIOLOGIA RURAL Y URBANA

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
NEGOCIOS INTERNACIONALES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
NEGOCIOS INTERNACIONALES

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
MODELOS DE NEGOCIOS INTERNACIONALS
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES
NEGOCIOS INTERNACIONALES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.
MODELOS DE NEGOCIOS INTERNACIONALS
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

Pagina 8/14

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

49
50

31

51

Facultad de Contaduriay 12

Administracién
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

51

49

46

43

Facultad de Contaduriay 7

Administracién
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

50

23

Facultad de Contaduriay 9

Administracion
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

53

59

15

42

Facultad de Contaduriay 11

Administracién
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

60

nn
sistema integral de
informacién académica

2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2021-2
2021-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1

2018-2
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Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALDO VIGUERAS GARCIA

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

NEGOCIOS INTERNACIONALES

NEGOCIOS INTERNACIONALES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

MODELOS DE NEGOCIOS INTERNACIONALS

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

NEGOCIOS INTERNACIONALES

México ante la arquitectura econémica y

comercial global del Siglo XXI
PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

ENTORNO DE LAS
ORGANIZACIONES-328739

MODELOS DE NEGOCIOS INTERNACIONALS

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA
EXPORTAC.-266476
ENTORNO DE LAS ORGANIZACIONES

COMERCIO EXTERIOR 1-332143

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA
EXPORTAC.-266474

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

NEGOCIOS INTERNACIONALES
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Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
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50
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13

46

59

17

17

42

44
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14
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2015-2

Miercoles, 08 de octubre de 2025



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

Fecha de impresién: 23:05:50

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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ALDO VIGUERAS GARCIA

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO
LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

P.T.TEC.D COSTOS APLA QUIM.

P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

COMERCIO EXTERIOR

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
COMERCIO EXTERIOR

P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
DESARROLLO ORGANIZACIONAL

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN

ENTORNO GLOBALIZADO
COMERCIO EXTERIOR Il

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

PLAN DE NEGOCIOS PARA LA EXPORTAC.

COMERCIO EXTERIOR |
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Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
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10

15

44
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17
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Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

ALDO VIGUERAS GARCIA

COMERCIO EXTERIOR |

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

PROBLEMAS DE MEXICO

P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
INGENIERIA DE COSTOS INTEGRAC. LOG
LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

COMERCIO EXTERIOR

COMUNICACION ORAL Y ESCRITA

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

INGENIERIA FINANCIERA INDUST. ALIME
DESARROLLO ORGANIZACIONAL
P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
FUNDAMENT.DE COSTOS Y COSTOS HIST.
TALLER APLIC.COST.ESTAN.COST.DIREC
P.T.TEC.D COSTOS APL.A QUIM.
INGENIERIA DE COSTOS INTEGRAC. LOG
LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN
ENTORNO GLOBALIZADO

LAS ORGANIZACIONES DENTRO DE UN

ENTORNO GLOBALIZADO
COMERCIO EXTERIOR

Pagina 11/14

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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